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Zprávy

Medailonky

-rav-

• V sobotu 26. 3. se u fotbalového hřiště 

konal Jarní rozběh.  Na výběr bylo z pěti 

tras, nejmenší trasa XS vedla kolem 

fotbalového hřiště, pak S, M, L a nejdelší 

XL.                                          -lam- -pud-

• V pondělí 28. 3. šla 3. A sbírat odpadky 

v rámci akce Ukliďme Česko. Uklidili 

jsme oblast u školy, u Egidy a travnatou 

plochu a lesík u knihobudky.         -pud-

• V úterý 29. 3. jela 3. A do Dejvic na výlet 

na ČVUT. Viděli jsme výstavu o Vltavě. 

-pup-

• V soboru 2. 4. se konala akce Ukliďme 

obec a sad. Akci pořádal Zbyněk Kocur. 

-dud-

• Děti z parlamentu připravily bojovku pro 

školkáčky na téma Velikonoce. 

-lam- -dud-

• V neděli 3. 4. se konal fotbalový zápas 

SK Husinec-Řež s Všestary. Byl to první 

z jarní série zápasů.                -bum- -fif-

• Ve čtvrtek 7. 4. jela 5. A do Kralup do 

knihovny. V knihovně proběhla 

přednáška o knihách a knihovnice nám 

doporučila knihy na čtení.       -lun- -lam-

• V úterý 19. 4. jela družina na výlet do 

motýlího domu do Prahy.                   -lis-

Duben je skvělý měsíc. Nejen proto, že 

začíná aprílem, ale přináší spoustu akcí, o 

kterých si můžete přečíst v tomto čísle.

Aprílové žertování jsme letos spustili hned 

ráno na redakční radě a pokračovali anketou. 

Koho jste letos napálili vy? Jaro patří vždy 

úklidu, letos jsme se konečně mohli zapojit ve 

skupinkách a užít si to společně jak se 

spolužáky, tak s kamarády z TOMu. Nejen o 

úklidu si přečtěte v reportážích na druhé 

straně. Čeká tam na vás i další díl komiksu.

A co ještě? Přece čtvrté narozeniny, díky 

kterým přinášíme přílohu plnou zábavy a 

luštění! Krásně čtení.

Anketa

3. A po úklidu

foto: Lucie Dražilová

Za čtyři roky, co Školní noviny existují, se 

tu vystřídalo už spousta redaktorů. Někteří ze 

současných se vám představí v krátkých 

medailoncích:

Luna, 5. A: Nejradši dělám na redakční radě 

rozhovory a reportáže. Ráda bych si vytvořila 

svoji rubriku.

Laura, 5. A: Jsem redaktorkou od druhé 

třídy. Vytvořila jsem si svoji rubriku Mazlíček 

a baví mě na ní pracovat. Taky do novin 

řeknu pár zpráv a někdy udělám křížovku. 

Být redaktorkou mě moc baví.

Otakar, 5. A: Do Školních novin přispívám již 

tři roky. Nejvíc mě baví psát reportáže. V 

novinách mě baví rozhovory a chci dělat 

vtipy v komiksu.

Filip, 5. A: Do Školních novin jsem začal 

přispívat v 1. třídě, když vznikly. Nejvíc mě 

baví dělat rozhovory s učiteli a také mě baví 

vyrábět doplňovačky.

Luděk, 4. A: Pro Školní noviny pracuji dva 

roky. Mně se vždy líbili novináři a když máma 

říkala, že je kroužek Školních novin, tak jsem 

se přihlásil.

Dorotka, 4. A: Dnes jsem byla na redakční 

radě poprvé. Chtěla bych dělat křížovky a 

osmisměrky.

Linda, 3. A: Jsem redaktorkou už od 1. třídy. 

Ráda dávám příspěvky do Školních novin, 

momentálně dělám komiks a nejvíc mě baví 

omalovánky.

Dáda, 3. A: Do novin píšu od první třídy. I ve 

školce jsem do Školních novin dělala 

obrázky. Hodně mě baví osmisměrky a 

doplňovačky.

Anna, 3. A: Vždycky, když čtu Školní noviny, 

nejvíc se těším na rozhovory. Jsem 

redaktorkou od září 2021.

Luisa, 2. A: Redaktorkou jsem asi půl roku, 

od září. Do novin jsem napsala třeba 

pohádku, která má víc dílů. Baví mě ankety a 

rozhovory.

V dubnu jsme si udělali apríla i na 

redakční radě. Radka nám řekla, že Školní 

noviny musí z rozhodnutí školní inspekce 

skončit, a všechny nás nachytala. Téma 

apríla jsme využili i pro anketu.

Koho nejradši nachytáváš a proč?

Filip: Taťku, protože se rychle nachytá.

Pavlík: Pavlínku, protože ji rychle 

nachytám a vždy tomu věří.

Luna: Nejradši dávám apríla rodině.

Laura: Leontýnce, protože tomu vždycky 

uvěří a je to nejlehčí.

Jaký apríl ti nejvíc vyšel?

Filip: Na taťku, když jsme mu s mamkou 

vyměnili jeho trenky za ty moje.

Laura: Na mamku, když jsem ze stromu 

vzala jehnědy a dala jí to na hlavu a taťka 

jí pak řekl, že jsme jí na hlavu dali žížalu.

Pavlík: Když jsem dal spolužákovi na lavici 

borůvku a on si na ni sednul.

Máš ráda apríl a proč?

Dáda: Mám, protože lidi napálím a 

zasměju se.

Pája: Mám ho ráda.

Linda: Mám ho ráda, protože je sranda.

Jaký apríl se ti povedl nejvíc?

Dáda: Nevím, nepamatuju si to.

Pája: Někdo měl prdící polštářek a tak 

jsem ho dala na gauč a tatínek si na to 

sedl.

vytvořili Luna, Laura, Filip, 5. A, Pavlík, 3. A

vytvořily Linda, Dáda, Pavlínka, 3. A

Úvaha
Výhody a nevýhody přestupu na gympl

Ahoj, možná mě někteří znáte, jsem 

Kája. Do téhle školy jsem chodila před 

třemi roky a následně jsem přestoupila na 

gymnázium. Chtěla bych vám tu proto 

předat pár informací, které by se vám 

mohly hodit.

Takový přestup na gymnázium je často 

velká změna. Nejen proto, že jste na škole 

opět nejmladší, ale často jste byli ve třídě 

za nejchytřejší a najednou je to odlišně. 

Nemyslím, že je to nevýhoda, jen je to 

jiné. Hlavně v kolektivu jsou velké změny. 

Oproti téhle škole je ve třídě víc dětí, jiný 

přístup profesorů a přísnější známkování. 

Přístup profesorů je profesionálnější, 

někteří vám začínají vykat. Všichni mají 

jeden, dva nebo tři předměty, na které 

jsou téměř odborníci. Také studenti jsou 

jiní, možná by se dalo říct dospělejší, ale 

zároveň nevyspělí. U nás byli všichni do 

sekundy (7. třídy) úplně dětští, ale 

zároveň mluvili jako téměř dospělí. Pro 

mě bylo lepší, že určité věci přijdou oproti 

základní škole později, například alkohol 

nebo cigarety. Velkou výhodou nebo 

nevýhodou může být, že se na 

nikoho nečeká a musí se to doučit doma.

Pokud se tedy rádi učíte a máte pocit, 

že zvládnete rychlejší tempo než vaši 

spolužáci, neváhejte a jděte na 

gymnázium.

Kája Kosnarová
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Reportáže Pro prvňáčky

Komiks

Toník, 3. A

Úklid

V sobotu 2. 4. se uskutečnila akce 

Ukliďme obec a sad. Sraz byl v 9:00 

ráno u obchodu. Tam se rozdávaly 

pytle a rukavice. Pak jsme se všichni 

vydali do sadu přes chatkovou oblast, 

cestou jsme sbírali odpadky. U včelích 

úlů jsme se rozdělili, odvážlivci šli 

prudkým kopcem a zbytek pokračoval 

cestičkou do sadu. Po uklizení sadu byl 

naplánovaný sraz se skupinou z 

Větrušic a společné opékání buřtů. Pár 

promrzlých účastníků se vydalo domů 

dříve, protože ten den panovalo 

opravdu zimní počasí.

Text: Daniela, 3. A, Filip, 5. A

Foto: Zbyněk Kocur

Jarní rozběh

Na konci března se v Řeži konal Jarní 

rozběh. Je to závod, na kterém každý 

závodník dostane medaili. Běží se trasy 

XS, S, M, L, XL. Na začátku dostanou 

všichni startovní číslo. Běžet se může za 

tým nebo jednotlivě. Já jsem běžela za 

tým Dětský aerobik trasu XS, která vedla 

kolem fotbalového hřiště. Závod běžela 

také paní starostka s ukrajinským 

chlapcem a měla s sebou ukrajinskou 

vlajku stejně jako poslední běžec závodu. 

Vlajku měli na podporu Ukrajiny.

Text, obrázek: Lucka, 2. A

Pochod pro Vltavu

Ve středu 20. 4. se konal pochod pro 

Vltavu. Účastnila se celá škola. 

Třídy vycházely postupně ze školy, 

každá zvlášť. V každé třídě měli u sebe 

učitelé mapičku, podle které se šlo. V 

mapě byla vyznačená čísla stanovišť. Na 

každém stanovišti byl oranžový praporek 

a u něj schovaná krabička. V ní byl 

papírek s úkolem a pod ním různé 

hračky, třeba z kinder vajíček. Úkoly 

jsme postupně plnili. Například U 

hastrmana jsme barvili kamínky a 

vyráběli lodičky z modelíny. 

Když jsme všechny splnili, tak jsme 

došli na most, kde byly vystavené naše 

obrázky a výtvory dětí ze školy a ze 

školky.

Text: Daniela, 3. A

Úklid

Mazlíček

Odpovídá Laura, 5. A

Jak se jmenuje tvůj mazlíček 

a co je to za zvířátko? Je to 

kapr a jmenuje se Ploutvička.

Jak dlouho ho máte? Od 

mého narození, takže 11 let.

Co rádo baští? Granulky.

Co umí? Je ochočený, když 

dám do jezírka ruku nebo 

nohy, tak mi ocucá prsty a taky 

se dá hladit.

Čím tě rozesměje? 

Rozesměje mě tím, že když 

spadne do jezírka šiška nebo 

list, tak se to snaží sníst, ale 

nejde mu to.

Hádanky – co je to?

1. Ve dne za tebou chodí jako 

duch a v noci ho nevidíš.

2. Jede kočí, má sto očí, do 

každého něco strčí. 

3. Jde had sss, sss a kůň iháá, 

ihááá, kam lezou?

4. Leze, leze po železe, nedá 

pokoj až tam vleze.

5. Má to tenký stonek a voňavý 

klobouček.

6. Když zatáčíš v autě doprava, 

které kolo se netočí?

Řešení:

1.stín

2.struhadlo

3.na nervy

4.klíč a zámek

5.Květina

6.náhradní

Hádanky sepsali: Luisa, 2. A, Dáda, 

Linda, 3. A, Filip, 5. A
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